
  UCHWAŁA Nr 14/2018 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 listopada 2018 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2018 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r.,  

poz. 2077 ze zm.) oraz w związku z Uchwałą Nr XXXIX/939/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

18 grudnia 2017 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2018 (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2018 r. poz. 849 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2018 w następujący 

sposób: 

 

zmniejsza się: 

dział 851 – Ochrona zdrowia 

z kwoty 12.186.312,15 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 12.181.312,15 zł, z tego: 

rozdział 85195 – Pozostała działalność 

z kwoty 6.739.438,81 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 6.734.438,81 zł, z tego:  

§ 2210 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

z kwoty 20.000,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 15.000,00 zł 

zwiększa się: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 37.949.788,32 zł o kwotę 92.982,15 zł do kwoty 38.042.770,47 zł, z tego: 

rozdział 01095 – Pozostała działalność 

z kwoty 205.362,10 zł o kwotę 92.982,15 zł do kwoty 298.344,25 zł, z tego: 

§ 2210 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

z kwoty 66.084,10 zł o kwotę 92.982,15 zł do kwoty 159.066,25 zł 

 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 10.635.802,00 zł o kwotę 1.610,00 zł do kwoty 10.637.412,00 zł, z tego: 

rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 

z kwoty 6.184.963,00 zł o kwotę 1.610,00 zł do kwoty 6.186.573,00 zł, z tego:  

§ 0909 -  Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

 z kwoty 90,00 zł o kwotę 110,00 zł do kwoty 200,00 zł 

§ 2919 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 300,00 zł o kwotę 1.500,00 zł do kwoty 1.800,00 zł 

 

 



 2 

§ 2. 

 

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2018 na zadania 

wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

 

zmniejsza się: 

dział 851 – Ochrona zdrowia 

z kwoty 209.100.298,15 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 209.095.298,15 zł, z tego: 

rozdział 85195 – Pozostała działalność 

z kwoty 70.818.239,81 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 70.813.239,81 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 288.132,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 283.132,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 286.232,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 281.232,00 zł 

 

zwiększa się: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 64.535.126,32 zł o kwotę 92.982,15 zł do kwoty 64.628.108,47 zł, z tego: 

rozdział 01095 - Pozostała działalność 

z kwoty 6.809.370,10 zł o kwotę 92.982,15 zł do kwoty 6.902.352,25 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 930.257,10 zł o kwotę 92.982,15 zł do kwoty 1.023.239,25 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 890.057,10 zł o kwotę 92.982,15 zł do kwoty 983.039,25 zł 
 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 67.693.012,00 zł o kwotę 1.610,00 zł do kwoty 67.694.622,00 zł, z tego: 

rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 

z kwoty 26.476.522,00 zł o kwotę 1.610,00 zł do kwoty 26.478.132,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 3.436.410,00 zł o kwotę 1.610,00 zł do kwoty 3.438.020,00 zł 

z tego: 

PO WER, Oś priorytetowa I Osoby młode na rynku pracy, Priorytet inwestycyjny 8.ii Trwała integracja na rynku 

pracy ludzi młodych, w szczególności tych, którzy nie pracują, nie kształcą się ani nie szkolą, w tym ludzi 

młodych zagrożonych wykluczeniem społecznym i ludzi młodych wywodzących się ze środowisk 

marginalizowanych, także poprzez wdrażanie gwarancji dla młodzieży 

 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 25.554,00 zł o kwotę 1.610,00 zł do kwoty 27.164,00 zł 

 

§ 3. 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 



 3 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 14/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 listopada 2018 r. 
 
 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2018 

 

I. Na podstawie pism Wojewody Wielkopolskiego znak: 

- FB-I.3111.460.2018.7 z 15 listopada 2018 r. oraz Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 482/18 z dnia 

15 listopada 2018 roku zmniejszono plan dotacji celowej na 2018 r. w dziale 851 – Ochrona zdrowia, 

rozdziale 85195 – Pozostała działalność o kwotę 5.000,00 zł w celu dostosowania poziomu środków  

do zakresu realizowanych zadań, 

- FB-I.3111.378.2018.10 z 26 października 2018 r. oraz decyzji Ministra Finansów  

nr MF/FG1.4143.3.451.2018.MF.4644  z dnia 25 października 2018 roku zwiększono plan dotacji celowej 

na 2018 r. w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 – Pozostała działalność o kwotę  

7.610,57 zł. Powyższe środki przeznaczone są na sfinansowanie odszkodowań za szkody wyrządzone  

w uprawach rolnych przez zwierzęta łowne (dziki, sarny) na obszarach niewchodzących w skład obwodów 

łowieckich. 

- FB-I.3111.416.2018.10 z 19 listopada 2018 r. oraz decyzji Ministra Finansów  

nr MF/FG1.4143.3.488.2018.MF.4928  z dnia 16 listopada 2018 roku zwiększono plan dotacji celowej na 

2018 r. w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 – Pozostała działalność o kwotę  

50.635,17 zł. Powyższe środki przeznaczone są na sfinansowanie odszkodowań za szkody wyrządzone  

w uprawach rolnych przez zwierzęta łowne objęte całoroczną ochroną (łosie) oraz przez zwierzęta łowne 

(dziki, jelenie) na obszarach niewchodzących w skład obwodów łowieckich. 

- FB-I.3111.432.2018.9 z 22 listopada 2018 r. oraz decyzji Ministra Finansów  

nr MF/FG1.4143.3.496.2018.MF.5037  z dnia 21 listopada 2018 roku zwiększono plan dotacji celowej  

na 2018 r. w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 – Pozostała działalność o kwotę  

34.736,41 zł. Powyższe środki przeznaczone są na sfinansowanie odszkodowań za szkody wyrządzone  

w uprawach rolnych przez zwierzęta łowne (dziki, jelenie) na obszarach niewchodzących w skład obwodów 

łowieckich. 

 

II. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 853 – Pozostałe 

zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy związana jest  

ze zwrotem środków, które stanowią nieprawidłowość finansową wraz z odsetkami naliczonymi na podstawie 

art. 207 Ustawy o finansach publicznych w ramach PO WER, Oś priorytetowa I Osoby młode na rynku pracy, 

Priorytet inwestycyjny 8.ii Trwała integracja na rynku pracy ludzi młodych, w szczególności tych, którzy nie 

pracują, nie kształcą się ani nie szkolą, w tym ludzi młodych zagrożonych wykluczeniem społecznym i ludzi 

młodych wywodzących się ze środowisk marginalizowanych, także poprzez wdrażanie gwarancji  

dla młodzieży. Powyższe środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju. 

   Zmiana została dokonana na wniosek Wicedyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
 

 


